
Zpráva pro 10. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 25. ledna 2024 

 
1.07 Návrh na zrušení usnesení a návrh na nabytí p. p. č. 1238, jejíž součástí je stavba 

č. p. 1600, p. p. č. 1240/1, p. p. č. 1241, p. p. č. 1242, p. p. č. 8263 a p. p. č. 1240/5, 
vše v k. ú. Varnsdorf 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 

 
Odůvodnění: Zastupitelstvo města 11/2023 odsouhlasilo nabytí nemovitostí p. p. č. 1238, 
jejíž součástí je stavba č. p. 1600, p. p. č. 1240/1, p. p. č. 1241 a p. p. č. 1242, vše v k. ú. 
Varnsdorf od Římskokatolická farnost. Administrativní chybou došlo k odsouhlasení pouze 
části záměru o nabytí nemovitostí v této lokalitě. V původním usnesení chybí část, která 
slouží jako přístupová komunikace k objektu Policie ČR, a která byla dodatečně oddělena 
z původního pozemku č. 1240/1. Jelikož se v zásadě nemění záměr nabytí, zůstává částka v 
původní výši. 
Částka dle znaleckého posudku činí 5.800.000,- Kč 

Územní plán: plochy smíšené městské 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit usnesení č. 133/2023 ze dne 30.11.2023 
 
a dále 
 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví p. p. č. 1238 – zastavěnou plochu a 
nádvoří, jejíž součástí je budova č. p. 1600 o výměře 1.869 m2, p. p. č. 1240/1 – zahradu, o 
výměře 1.928 m2, p. p. č. 1241 – ostatní plochu, zeleň o výměře 178 m2 a p. p. č. 1242 – 
ostatní plochu, zeleň o výměře 190 m2, p. p. č. 8263 – ostatní plocha, komunikace o výměře 
158 m2 a p. p. č. 1240/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 197 m2 vše v k. ú. Varnsdorf 
od Římskokatolické farnosti, děkanství Varnsdorf, zastoupené farářem Jacekem Kotiszem, IČ 
49888064 za kupní cenu 5.800.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.  
(Cena stanovená na základě znaleckého posudku č. 30/2023) 

 

N
e
m
o
cn

ič
n
í


